§ 2º - Os valores estabelecidos nas tabelas correspondem aos vencimentos básicos, 
sobre os quais incidirão as demais vantagens e gratificações previstas na legislação 
municipal. 

Art. 4º - Ao término do reajuste, piso salarial municipal dos profissionais do magistério 
fica estabelecido em R$ 4.867,77 (quatro mil, oitocentos e sessenta e sete reais e 
setenta e sete centavos) para jornada de 200 horas mensais. 

CAPÍTULO III 
DO FINANCIAMENTO 

Art. 5º - As despesas decorrentes da aplicação desta Lei correrão por conta dos 
recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de